
 

 
UCHWAŁA NR XIII/147/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 29 października 2019  r. 

w sprawie skargi […]  
na zachowanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

  Na podstawie art. 240 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)  Rada Miejska uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skargi […] na zachowanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Murowanej Goślinie Bogusława Frąckowiaka uznaje się, że jej rozpatrzenie nie należy do 
właściwości Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR XIII/147/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 
 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie skargi […] na zachowanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

 

Dnia 4 października 2019 r. została złożona skarga przez […]  
na zachowanie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Bogusława 
Frąckowiaka. Skarżący zarzucił Wiceprzewodniczącemu wprowadzanie mieszkańców w błąd 
wpisami na portalu społecznościowym dotyczącym spotkania w Szkole Podstawowej  
im. Leona Masiakowskiego w Białężynie zaplanowanego na dzień 3.10.2019 r.  
oraz niewłaściwe komentarze pod adresem Dyrektor Szkoły i skarżącego na tym samym 
portalu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
na posiedzeniu w dniu 22 października 2019 r.  zapoznała się z następującymi materiałami  
w przedmiotowej sprawie: 

1. pismem […] z dnia 4 października 2019 r.; 

2. ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3. ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego; 

4. opinią prawną z dnia 17 października 2019 r. 

Po zapoznaniu się z materiałami źródłowymi Komisja wysunęła następujące wnioski: 

1. Zgodnie z treścią art.. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 
ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. Przepisy postępowania skargowego w Dziale VIII 
kpa nie wskazują rady gminy jako organu właściwego do rozpatrywania skarg  
na sposób wykonywania obowiązków radnego.  

2. Obowiązki radnego uregulowane są w art. 23 i następnych ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z treścią art.  23 ust 1 „Radny zobowiązany 
jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Radny utrzymuje stała 
więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane 
przez mieszkańców gminy postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia, 
nie jest jednak związany z instrukcjami wyborców”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że wykładania przepisu art. 23 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym prowadzi do stwierdzenia,  
że w obowiązującym stanie prawnym sprawowanie przez radnego mandatu nie może być  
w żaden sposób ograniczone, tak przez wyborów jak i radę. Radny bowiem reprezentuje 
wspólnotę samorządową na zasadzie wolnego mandatu, w ramach konstytucyjnie chronionej 
wolności sumienia (art. 53 ust. 1 Konstytucji RP).  

Komisja stwierdza, że Rada Miejska w Murowanej Goślinie nie jest organem władnym  
do rozstrzygania w przedmiocie skargi na działalność osoby wchodzącej w skład  
tego organu kolegialnego. Rada gminy nie jest uprawniona do podejmowania uchwały, 
|której przedmiotem jest negatywna ocena działalności samorządowej radnego, albowiem  
w ten sposób działanie Rady mogłoby wpłynąć na jego swobodę w wykonywaniu mandatu. 

Wobec powyższego Komisja uznaje, że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 


